
 

 

  
 

 
S M L O U V A o spolupráci 

ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů  

za účelem uspořádání festivalu m3 / Umění v prostoru 2021 
 

číslo smlouvy objednatele: Z-2400-154-2021 

číslo smlouvy zhotovitele: 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 
Galerie hlavního města Prahy 
se sídlem: Praha 1, Staroměstské náměstí 605/13 
IČ: 00064416 
zastoupená: PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx, č. ú. xxxxxxxxx 
(dále jen „GHMP“)  
 
a 
 
Studio Bubec 

se sídlem: Bubec, o.p.s., Radouňova 366/1, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

Jednající jménem / zastoupená: Čestmír Suška, ředitel 
IČ: 70824185 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „ studio Bubec“) 
 
 

 1. Předmět smlouvy 
 
1. 1.  Smluvní strany se dohodly na spolupráci při uspořádání Festivalu m3 / Umění 
v prostoru 2021 (dále jen Festival). Hlavním organizátorem výstavy je studio Bubec. 
GHMP je spoluorganizátorem a partnerem Festivalu m3 / Umění v prostoru 2021.  
1. 2.   Festival se bude konat v termínu od 15. 6. - 30. 9. 2021 na území hl. města 
Prahy. Finanční vklad Studia Bubec je celkem 1 150 000 Kč. Tyto prostředky budou 
použity na konání Festivalu, zajištění organizace a realizace Festivalu, tiskové 
materiály, na doprovodné aktivity a program viz kapitola 3. 
1. 3.  Za GHMP jsou přípravou a spoluprací pověřeni: Marie Foltýnová, vedoucí 
správy veřejné plastiky. 
Za Studio Bubec jsou přípravou pověřeni Jaroslava Janíčková, koordinátorka, 
Josefina Frýbová a hlavní produkční Ivana Vodičková. 
1. 4.  Na Festivalu budou vystavena díla domácích I zahraničních umělců. Seznam je 
Přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

 2. Odpovědnost a závazky smluvních stran 
 



 

 

2.1.  GHMP  
a) se zavazuje na pořádání festivalu přispět částkou 1 100 000 Kč (slovy: milion 
jedno sto tisíc), která bude využita na realizaci a instalaci uměleckých děl v rámci 
projektu "Umění pro město", včetně úhrady externích služeb nezbytných pro realizaci 
festivalu. GHMP nenese odpovědnost za případné újmy třetích osob spojené 
s pořádáním festivalu. 
b) část příspěvku ve výši 800 000 Kč bude poskytnuta přímou úhradou studiu Bubec 
k zajištění produkce a realizace výstavy.  
c) Ostatní platby budou hrazeny subdodavatelům na základě objednávek nebo smluv 
mezi subdodavatelem a GHMP.  Součet plateb subdodavatelům (včetně DPH) 
nepřesáhnou dohodnutou celkovou částku ve výši 300 000 Kč    
 
2. 2. Bubec, o.p.s.  
a)  nese  odpovědnost za veškeré práce a náklady spojené s pořádáním Festivalu 
vyjma prací a nákladů uvedených v odstavci 3. 1. maximálně však do výše uvedené 
v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, rozpočet bude v průběhu přípravy 
výstavy aktualizován, jednotlivé položky upřesňovány a jejich čerpání se bude 
přizpůsobovat skutečnosti,  
b/ uzavírá smlouvu s grafikem výstavy a hradí jeho honorář za grafické návrhy 
výstavní a propagační grafiky  
c/ uzavírá smlouvu s kurátory Festivalu, kteří zajišťují výběr umělců a děl (název, 
autor, datace, technika, pojistná cena),  
f/ uzavírá smlouvy s vybranými umělci a uhradí jejich honoráře a náklady na tvorbu 
děl,  
g/ zajistí a uhradí překlady a korektury textů a grafiky výstavní a propagační grafiky, 
publikace k výstavě a propagačních materiálů výstavy, bude s GHMP sdílet 
fotodokumentaci děl do propagačních tiskovin,  
h/ zajistí a uhradí transportní náklady při instalaci, deinstalaci a vernisáži Festivalu  
ch/ zúčastní se tiskové konference a zahájení výstavy,  
I/ uvede na všech propagačních tiskovinách GHMP jako „organizátorem výstavy je 
Bubec, o.p.s. ve spolupráci s Galerií hlavního města Prahy" logem nebo slovy a 
poskytne dohodnutý počet propagačních materiálů k distribuci a dokumentaci,  
j) Studio Bubec poskytne GHMP dohodnutý počet propagačních materiálů k distribuci, 
dokumentaci a archivaci a dle možností bude distribuovat propagační materiály 
Festivalu  
 

 3. Ostatní ujednání 
 
3. 1. Smluvní strany se zavazují průběžně o plnění svých povinnosti uvedených v této 
smlouvě informovat druhou smluvní stranu. 
 
3. 2.   Smluvní strany jsou povinny postupovat při pořádání výstavy s péčí řádného 
hospodáře, vést o veškerých v této souvislosti vynaložených nákladech přehlednou a 
průkaznou evidenci, kterou si na vyzvání musí navzájem předložit.  
 
3. 3.   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Uzavírá se na dobu určitou do dne 30. 9. 2021. 
 



 

 

3. 4.      Příspěvek ve výši 800 000 Kč uhradí GHMP z finančních prostředků programu 
Umění pro město po podpisu smlouvy oběma stranami. Tyto prostředky zašle na účet 
131393369/0800 do 15 dnů od podpisu smlouvy oběma stranami. 
 
Plnění další části závazku do výše 300 000 Kč bude GHMP fakturovat přímo 
dodavatelům na základě vystavené objednávky nebo smlouvy. GHMP může hradit 
pouze dílo, subdodávky nebo služby podle rozpočtových pravidel příspěvkové 
organizace.  

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. 
 
3. 5.   Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplývajících z této 
smlouvy, je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být 
provedeno písemnou formou, včetně uvedení důvodu. Účinky odstoupení nastávají 
v takovém případě dnem doručení písemnosti o odstoupení druhé straně. V případě 
odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší a strany jsou povinné vrátit si již 
vzájemně poskytnutá plnění. 
 
3. 6.   GHMP zveřejní smlouvu v registru smluv zřízeném jako informační systém 
veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě smluvní 
strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dodatků byly 
v plném rozsahu v registru smluv zveřejněny a zároveň prohlašují, že skutečnosti 
v této smlouvě uvedené nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Obě smluvní strany 
jako správci osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR) prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené zpracovávají pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat s aktuální platnou a 
účinnou legislativou. Postupy a opatření se zavazují dodržovat po celou dobu trvání 
skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. 7.  Studio Bubec bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 
50.000,- Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, 
nahrazují nebo ruší, zveřejní GHMP v registru smluv zřízeném jako informační systém 
veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Studio Bubec 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv GHMP zveřejněny. 
Studio Bubec prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 



 

 

4. 1.   Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každá strana obdrží dva 
exempláře. 
 
4. 2.   Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou 
číslovaných dodatků a se souhlasem obou stran. 
 
4. 3.   Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
porozuměly jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. ………………………………………….. 
GHMP Bubec, o.p.s. 
PhDr. Magdalena Juříková, ředitelka          Čestmír Suška, ředitel 

 


